
Id: 90E3FFCC-D252-45DF-8F6E-91CDDB32ED3B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/414/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Śmigiel na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559, 1005, 1079 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały NR XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla z 24 lutego 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Śmigiel na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się pkt 15 Załącznika do uchwały; 

2) po pkt 15 Załącznika do uchwały wprowadza się pkt 15a, który przyjmuje brzmienie:    "15a) Finansowanie 

programu: 

a) W budżecie Gminy Śmigiel na rok 2022 zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 

66 300,00 zł, które wydatkowane będą, w miarę występujących potrzeb, na realizację zadań zawartych 

w Gminnym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Śmigiel na rok 2022. 

b) Środki finansowe wydatkowane będą na: 

- dotację na podstawie porozumienia międzygminnego z Miastem Leszno zawartego 31 października 

2011 r. na czas nieokreślony przez Burmistrza Śmigla, działającego w imieniu Gminy Śmigiel, 

w sprawie powierzenia Miastu Leszno zadania w zakresie budowy i prowadzenia schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w miejscowości Henrykowo w Gminie Święciechowa, na mocy którego Gmina 

Śmigiel uczestniczy m.in. w kosztach prowadzenia Schroniska dla zwierząt w Henrykowie Gmina 

Święciechowa – 26.000,00 zł, 

- zakup karmy – 2.000,00 zł, 

- media – 500,00 zł, 

- zapewnienie całodobowego świadczenia usług w zakresie weterynaryjnej opieki nad zwierzętami 

wolno żyjącymi kotami i bezdomnymi zwierzętami występującymi na terenie Gminy Śmigiel oraz 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na podstawie umowy z lekarzem Panem 

Wacławem Ossowskim przedsiębiorcą prowadzącym Centrum Weterynaryjne OSSOWSCY - Wacław 

Ossowski ul. Kanałowa 12, 64-100 Leszno – 12.000,00 zł. 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 18.000,00 zł. 

- czynności związane z opieką nad zwierzętami przebywającymi czasowo w kojcach na terenie 

oczyszczalni ścieków w Koszanowie – 6.600,00 zł. 

- pozostałe działania przewidziane w Programie – 1.200,00 zł." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: 90E3FFCC-D252-45DF-8F6E-91CDDB32ED3B. Podpisany Strona 2 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

                 Przewodniczący  

            Rady Miejskiej Śmigla 

                                  /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 90E3FFCC-D252-45DF-8F6E-91CDDB32ED3B. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/414/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/372/2022 Rady Miejskiej Śmigla w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Śmigiel na rok 2022 

Rada Miejska Śmigla 24 lutego 2022 roku podjęła uchwałę Nr XLIV/382/2022 w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Śmigiel na rok 2022. 

W związku ze skargą Prokuratury Regionalnej w Poznaniu 4 Wydziału Organizacyjno-Sądowego, Dział 

Postępowania Sądowego ul. Solna 10, 61-736 Poznań na uchwałę Nr XLIV/382/2022 Rady Miejskiej Śmigla 

z 24 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Śmigiel na rok 2022 w zakresie stwierdzenia nieważności 

zaskarżonej uchwały w części obejmującej pkt 15 załącznika do uchwały, należało dokonać odpowiedniej 

zmiany polegającej na uchyleniu pkt 15 załącznika do uchwały. 

Zgodnie z wytycznymi Prokuratury Regionalnej w Poznaniu zawartymi w skardze na ww. uchwałę  należało 

określić sposób wydatkowania środków na realizację celów programu z rozbiciem na poszczególne cele 

poprzez wprowadzenie pkt 15a w załączniku do uchwały, o brzemieniu określonym w § 1. pkt 2) 

przedmiotowej uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla proponuje podjęcie niniejszej uchwały. 


